

Saksframlegg

Strategisk museumsplan for Sør-Trøndelag

Arkivsaksnr.: 05/40659

Forslag til innstilling:

Bystyret vedtar rådmannens forslag til Strategisk museumsplan for Sør-Trøndelag 2006-2014 slik den foreligger i vedlegg 1 til saken.

Trondheim kommune

Saksutredning:

Saken gjelder

I denne saken blir bystyret bedt om å vedta Strategisk museumsplan for Sør-Trøndelag som foreslått i vedlagte planutkast (vedlegg 1).

Bakgrunn

Etter behandling i Nærings- og kulturkomiteen 6. desember 2005, fattet fylkestinget 14. desember 2005, følgende vedtak:

Fylkestinget slutter seg til de foreslåtte rammer for en strategisk museumsplan, samt skisse til gjennomføring av planprosessen.

Planen må inneholde og resultere i prioriteringer vedrørende nyinvesteringer og styrking av driften.

Det ble forutsatt at planen skulle utarbeides i samarbeid med Trondheim kommune.

Formannskapet vedtok 13.12.2005 i sak 0440/05 Strategisk museumsplan for Sør-Trøndelag – prosess og innhold, rammene for planen som legges fram i denne saken. Følgende flertallsmerknad ble fattet av KrF, H, FrP, SV, Sp, De uavhengige, Ap og DEM:

Det vises til vedlagte skisse til hovedmomenter for museumsplan. Formannskapet forutsetter at tilgjengelighet og kommunikasjon blir viktige elementer i visjons- og planarbeidet. Her bør det også være en ambisjon å nå bredere ut, og i enda større grad nå barn og unge og våre nye landsmenn.

Planarbeidet ble gjennomgått for kultur- idretts- og friluftslivskomiteen i møter 09.05.2006 og 03.10.2006.

Fakta

Arbeidet med museumsplanen har vært konsentrert om å involvere ulike interessenter. Det er gjennomført flere møter og samtaler med museer, museumsledere og andre vertskommuner. Planen skal være et politisk styringsinstrument og samtidig fungere som viktig plandokument for museene. Det er også gjennomført to todagerssamlinger med museumslederne der ulike temaer ble behandlet. Framtidig organisering var ett av dem. Museene har levert viktige bidrag til museumsplanen. Prosessen har vært tidkrevende, men viktig for å få til en god forankring av planarbeidet.

Parallelt med planarbeidet har det også vært arbeidet videre med konsolidering av museene i Trondheim som et ledd i museumsreformen. Denne prosessen er ikke avsluttet, og tre av de fire museene gjorde forpliktende avtaler i møte 1. september om å intensivere arbeidet mot en avklaring senest 1. februar 2007.

Hvis museene i fylket skal ha muligheter til å få en del av de 60-70 millionene i økt driftstilskudd som det nå gjenstår å fordele i museumsreformen, forutsettes det at tidsplanen for gjennomføring av reformen blir forskjøvet med minst ett år. De siste signalene fra ABM-utvikling tydet på at det vil skje.

Museene i fylket har meldt behov for investeringer som med et forsiktig anslag, innebære omlag **100 millioner** i investeringstilskudd fra regionen. Noe av dette kan finansieres med private tilskudd.

I driftstilskudd fra regionen vil det i samme perioden være nødvendig med et påslag på omlag

Trondheim kommune

4 millioner kroner i samlet museumstilskudd pr år for å møte behovene som er skissert. Trondheim kommune har engasjement og utfordringer knyttet til deler av dette (vedlegg 2).

Høring

Sør-Trøndelag fylkeskommune har sendt planen ut på høring. Høringsfristen var 25.10.06. Det har kommet inn svar fra fem museer, fire kommuner, ett arkiv, og ett historielag. (vedlegg 3) Forslaget til plan er revidert for å gi plass til innspill som gjør planutkastet mer presist.

Fylkeskommunens nærings- og kulturkomite vil foreta sin endelige behandling av planen 28. og 29. november. Videre blir den behandlet i Fylkestinget 12. og 13. desember.

Vurdering og konklusjon

Høringsuttalelsene er preget av grundighet og engasjement i forhold til planarbeidet. Jevnt over er tilbakemeldingene på planarbeidet positive. Innspillene fra høringsinstansene er utdypende, mer enn korrigerende. Noen har betraktninger og forslag om at de ønsker en mer detaljert plan. Intensjonen med planen har hele tiden vært at den skal være på et overordnet strategisk nivå. Jeg foreslår derfor at Trondheim kommune skal komme tilbake til konkrete tiltak i sammenheng med budsjett og økonomiplaner.

Rådmannen i Trondheim, 30.10.2006

Gerhard Dalen
Kommunaldirektør for kultur

Kjersti Lerseth
rådgiver

Vedlegg 1 Utkast til Strategisk museumsplan for Sør-Trøndelag 2006 – 2014
 2 Trondheim kommunes engasjement og utfordringer på museumsområdet
 3 Høringsuttalelser til planen